
"Об утверждении районного бюджета Жамбылского района Северо-Казахстанской 
области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 25 декабря 
2024 года № 24/3
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с пунктом 13 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 9, со  Бюджетного кодекса пунктом 2 статьей 75
Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат 
Жамбылского района Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет Жамбылского района Северо-Казахстанской 
области на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению 
соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 4 379 921,3 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 039 980 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 37 280 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 16 500 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 3 286 161,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 4 453 202,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 33 533 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 74 708 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 41 175 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -106 814,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 106 814,1 
тысяч тенге:
      поступление займов – 74 708 тысяч тенге;
      погашение займов – 41 175 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 73 281,1 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Жамбылского района 
Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 26/1 (вводится в действие с 01.01.2025).



      2. Установить, что доходы районного бюджета на 2025 год формируются в 
соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан за счет следующих 
налоговых поступлений:
      корпоративного подоходного налога по нормативам распределения доходов, 
установленным областным маслихатом в размере не менее пятидесяти процентов от 
поступивших налоговых отчислений, за исключением поступлений от субъектов 
крупного предпринимательства и организаций нефтяного сектора;
      социального налога по нормативам распределения доходов, установленным 
областным маслихатом;
      налога на имущество физических и юридических лиц, индивидуальных 
предпринимателей, за исключением налога на имущество физических лиц по объектам 
обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
      акцизов на:
      бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо;
      платы за пользование земельными участками, за исключением земельных участков, 
находящихся на территории села;
      сбора за государственную (учетную) регистрацию юридических лиц, их филиалов и
представительств, за исключением коммерческих организаций, а также их 
перерегистрацию;
      сбора за государственную регистрацию транспортных средств, а также их 
перерегистрацию;
      государственной пошлины, кроме консульского сбора и государственных пошлин, 
зачисляемых в республиканский бюджет.
      3. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет следующих 
неналоговых поступлений:
      доходов от коммунальной собственности:
      поступлений части чистого дохода коммунальных государственных предприятий, 
созданных по решению акимата района;
      дивидендов на государственные пакеты акций, находящиеся в коммунальной 
собственности района;
      доходов на доли участия в юридических лицах, находящиеся в коммунальной 
собственности района;
      доходов от аренды имущества коммунальной собственности района, за 
исключением доходов от аренды имущества коммунальной собственности района, 
находящегося в управлении акимов сельских округов;
      вознаграждений по кредитам, выданным из районного бюджета;
      других доходов от коммунальной собственности района;
      поступлений от реализации товаров (работ, услуг) государственными 
учреждениями, финансируемыми из районного бюджета;



      поступлений денег от проведения государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями, финансируемыми из районного бюджета;
      других неналоговых поступлений в районный бюджет.
      4. Установить, что доходы районного бюджета формируются за счет следующих 
поступлений от продажи основного капитала:
      денег от продажи государственного имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями, финансируемыми из районного бюджета;
      поступлений от продажи земельных участков, за исключением поступлений от 
продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения или находящихся на 
территории села;
      платы за продажу права аренды земельных участков, за исключением земельных 
участков, находящихся на территории села.
      5. В районный бюджет зачисляются поступления от погашения выданных из 
районного бюджета кредитов, продажи финансовых активов государства, находящихся 
в коммунальной собственности района, займов местного исполнительного органа 
района.
      6. Установить бюджетные субвенции, передаваемые из районного бюджета 
бюджетам сельских округов на 2025 год в сумме 478 448 тысяч тенге:
      Архангельскому сельскому округу – 47 379 тысяч тенге;
      Благовещенскому сельскому округу – 48 568 тысяч тенге;
      Жамбылскому сельскому округу – 32 735 тысяч тенге;
      Казанскому сельскому округу – 55 711 тысяч тенге;
      Кайранкольскому сельскому округу – 42 364 тысяч тенге;
      Кладбинскому сельскому округу – 45 342 тысяч тенге;
      Майбалыкскому сельскому округу – 50 457 тысяч тенге;
      Мирному сельскому округу – 23 710 тысяч тенге;
      Озерному сельскому округу – 30 108 тысяч тенге;
      Первомайскому сельскому округу – 31 349 тысяч тенге;
      Пресновскому сельскому округу – 22 846 тысяч тенге;
      Пресноредутскому сельскому округу – 26 309 тысяч тенге;
      Троицкому сельскому округу – 21 570 тысяч тенге.
      7. Учесть в районном бюджете на 2025 год поступление целевых текущих 
трансфертов из республиканского бюджета, в том числе:
      1) на обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в 
Республике Казахстан;
      2) на приобретение жилья коммунального жилищного фонда для социально 
уязвимых слоев населения;
      3) на повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, 
работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета;



      4) на выплату государственной адресной социальной помощи.
      Распределение указанных целевых текущих трансфертов из республиканского 
бюджета определяется постановлением акимата Жамбылского района 
Северо-Казахстанской области о реализации решения маслихата Жамбылского района 
Северо-Казахстанской области о районном бюджете на 2025-2027 годы.
      8. Учесть в районном бюджете на 2025 год поступление целевых текущих 
трансфертов из областного бюджета, в том числе:
      1) на развитие транспортной инфраструктуры;
      2) на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі";
      3) обеспечение прав и улучшение качества жизни лиц с инвалидностью в 
Республике Казахстан;
      4) на благоустройство сельских населенных пунктов Жамбылского района 
Северо-Казахстанской области;
      5) на функционирование системы водоснабжения и водоотведения;
      6) на капитальные расходы государственных органов.
      Распределение указанных целевых текущих трансфертов из областного бюджета 
определяется постановлением акимата Жамбылского района Северо-Казахстанской 
области о реализации решения маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской 
области о районном бюджете на 2025-2027 годы.
      9. Учесть в районном бюджете на 2025 год бюджетные кредиты из 
республиканского бюджета для реализации мер социальной поддержки специалистов в 
области здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и 
агропромышленного комплекса, государственным служащим аппаратов акимов сел, 
сельских округов, прибывшим для работы и проживания в сельские населенные пункты
для приобретения или строительства жилья в сумме 74 708 тысяч тенге.
      10. Предусмотреть в районном бюджете на 2025 год целевые трансферты бюджетам
сельских округов.
      Распределение указанных целевых трансфертов определяется постановлением 
акимата Жамбылского района Северо-Казахстанской области о реализации решения 
маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской области о районном бюджете 
на 2025-2027 годы.
      11. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2025 год в сумме 
21 875 тысяч тенге.
      12. Предусмотреть социальную поддержку по оплате коммунальных услуг и 
приобретению топлива за счет бюджетных средств специалистам государственных 
организаций здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, 
спорта и ветеринарии, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах.



      12-1. Учесть в районном бюджете на 2025 год поступление целевых трансфертов на 
развитие из республиканского бюджета, в том числе:
      1) на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі".
      Распределение указанных целевых трансфертов на развитие из республиканского 
бюджета определяется постановлением акимата Жамбылского района 
Северо-Казахстанской области о реализации решения маслихата Жамбылского района 
Северо-Казахстанской области о районном бюджете на 2025-2027 годы.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 12-1 в соответствии с решением маслихата 
Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 26/1 (вводится в 
действие с 01.01.2025).
      12-2. Учесть в районном бюджете на 2025 год поступление целевых трансфертов на 
развитие из областного бюджета, в том числе:
      1) на развитие социальной и инженерной инфраструктуры в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі.
      Распределение указанных целевых трансфертов на развитие из областного бюджета
определяется постановлением акимата Жамбылского района Северо-Казахстанской 
области о реализации решения маслихата Жамбылского района Северо-Казахстанской 
области о районном бюджете на 2025-2027 годы.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 12-2 в соответствии с решением маслихата 
Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 26/1 (вводится в 
действие с 01.01.2025).
      12-3. Предусмотреть расходы районного бюджета за счет свободных остатков 
бюджетных средств, сложившихся на 1 января 2025 года и возврата целевых 
трансфертов областного и республиканского бюджета неиспользованных (
недоиспользованных) в 2024 году, согласно приложению 4 к настоящему решению.
      Сноска. Решение дополнено пунктом 12-3 в соответствии с решением маслихата 
Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 06.03.2025 № 26/1 (вводится в 
действие с 01.01.2025).
      13. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жамбылского района Л. Топорова

 Приложение 1
 к решению маслихата
 Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 25 декабря 2024 года № 24/3

Бюджет Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2025 год



      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Тимирязевского районного маслихата 
Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 06.03.2025  (вводится в № 26/1
действие с 01.01.2025).
Кат
его
рия

Класс
Подклас
с Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

1) Доходы 4 379 921,3

1 Налоговые поступления 1 039 980

01 Подоходный налог 241 206

1 Корпоративный подоходный налог 241 206

03 Социальный налог 583 005

1 Социальный налог 583 005

04 Hалоги на собственность 83 869

1 Hалоги на имущество 83 869

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 118 154

2 Акцизы 1 945

3
Поступления за использование природных и 
других ресурсов

104 305

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

11 904

08

Обязательные платежи, взимаемые за 
совершение юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов уполномоченными на
то государственными органами или 
должностными лицами

13 746

1 Государственная пошлина 13 746

2 Неналоговые поступления 37 280

01 Доходы от государственной собственности 6 745

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

4 620

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

41

9
Прочие доходы от государственной 
собственности

2 084

06 Прочие неналоговые поступления 30 535

1 Прочие неналоговые поступления 30 535

3 Поступления от продажи основного капитала 16 500

03 Продажа земли и нематериальных активов 16 500

1 Продажа земли 16 500

4 Поступления трансфертов 3 286 161,3

01 Трансферты из нижестоящих органов 
государственного управления

5,3



3 Трансферты из бюджетов городов районного 
значения, сел, поселков, сельских округов

5,3

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

3 286 156

2 Трансферты из областного бюджета 3 286 156

Функци
ональна
я группа

Администратор 
бюджетных программ

Программа Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5

2) Затраты
4 453 
202,4

01 Государственные услуги общего характера
1 057 
740,3

112 Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

57 100

001 Услуги по обеспечению деятельности 
маслихата района (города областного значения)

57 100

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

2 7 5  
199,2

001 Услуги по обеспечению деятельности акима 
района (города областного значения)

223 563

003 Капитальные расходы государственного органа 27 326

113 Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

24 310,2

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

112 832

003 Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

1 188

010

Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная 
деятельность и регулирование споров, 
связанных с этим

535

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области формирования и развития 
экономической политики, государственного 
планирования, исполнения бюджета и 
управления коммунальной собственностью 
района (города областного значения)

110 059

015 Капитальные расходы государственного органа 1 050

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

6 1 2  
609,1

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
архитектуры, строительства, 

54 125,7



жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог

003 Капитальные расходы государственного органа 41 720

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

5 1 6  
763,4

02 Оборона 53 153

122 Аппарат акима района (города областного 
значения)

53 153

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

9 325

006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

37 827

007

Мероприятия по профилактике и тушению 
степных пожаров районного (городского) 
масштаба, а также пожаров в населенных 
пунктах, в которых не созданы органы 
государственной противопожарной службы

6 001

06 Социальная помощь и социальное обеспечение 590 384

451 Отдел занятости и социальных программ 
района (города областного значения)

590 384

005 Государственная адресная социальная помощь 133 765

004

Оказание социальной помощи на приобретение
топлива специалистам здравоохранения, 
образования, социального обеспечения, 
культуры, спорта и ветеринарии в сельской 
местности в соответствии с законодательством 
Республики Казахстан

8 218

006 Оказание жилищной помощи 105

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

52 327

010
Материальное обеспечение детей с 
инвалидностью, воспитывающихся и 
обучающихся на дому

956

014 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

212 058

017

Обеспечение нуждающихся лиц с 
инвалидностью протезно-ортопедическими, 
сурдотехническими и тифлотехническими 
средствами, специальными средствами 
передвижения, обязательными гигиеническими
средствами, а также предоставление услуг 
санаторно-курортного лечения, специалиста 
жестового языка, индивидуальных 
помощников в соответствии с индивидуальной 
программой абилитации и реабилитации лица с
инвалидностью

93 874



001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
обеспечения занятости и реализации 
социальных программ для населения

65 263

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и 
доставке пособий и других социальных выплат

930

021 Капитальные расходы государственного органа 458

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в 
сложную ситуацию вследствие насилия или 
угрозы насилия

19 714

054
Размещение государственного социального 
заказа в неправительственных организациях

1 050

067 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

1 666

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 111 966

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

111 966

033
Проектирование, развитие и (или) 
обустройство инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры

24 091

098
Приобретение жилья коммунального 
жилищного фонда

14 120

016
Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

73 755

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

504 447

478
Отдел внутренней политики, культуры и 
развития языков района (города областного 
значения)

171 257

009 Поддержка культурно-досуговой работы 171 257

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

10 003,2

036 Развитие объектов культуры 10 003,2

465 Отдел физической культуры и спорта района (
города областного значения)

54 963,3

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере 
физической культуры и спорта

27 860,3

004 Капитальные расходы государственного органа 458

006
Проведение спортивных соревнований на 
районном (города областного значения) уровне

17 400

007

Подготовка и участие членов сборных команд 
района (города областного значения) по 

9 245



различным видам спорта на областных 
спортивных соревнованиях

478
Отдел внутренней политики, культуры и 
развития языков района (города областного 
значения)

2 6 8  
223,5

005
Услуги по проведению государственной 
информационной политики

23 978

007
Функционирование районных (городских) 
библиотек

108 121

008 Развитие государственного языка и других 
языков народа Казахстана

468

001

Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в области 
информации, укрепления государственности и 
формирования социального оптимизма 
граждан, развития языков и культуры

33 272,5

003 Капитальные расходы государственного органа 322

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики

29 721

032
Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

1 458

113
Целевые текущие трансферты нижестоящим 
бюджетам

70 883

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особо охраняемые природные территории, 
охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

1 3 6  
655,5

811
Отдел сельского хозяйства, 
предпринимательства и ветеринарии района (
города областного значения)

69 616

001
Услуги по реализации государственной 
политики на местном уровне в сфере сельского 
хозяйства, предпринимательства и ветеринарии

60 558

006 Капитальные расходы государственного органа 9 058

463 Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

41 901,5

001

Услуги по реализации государственной 
политики в области регулирования земельных 
отношений на территории района (города 
областного значения)

36 613

003 Земельно-хозяйственное устройство 
населенных пунктов

4 799

007 Капитальные расходы государственного органа 489,5

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

25 138

099 Реализация мер по оказанию социальной 
поддержки специалистов

25 138



12 Транспорт и коммуникации 6 0 4  
977,3

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

6 0 4  
977,3

023 Обеспечение функционирования 
автомобильных дорог

1 1 9  
939,3

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных
дорог районного значения и улиц населенных 
пунктов

450 000

039
Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям

35 038

13 Прочие 242 159

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

21 875

012 Резерв местного исполнительного органа 
района (города областного значения)

21 875

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, 
пассажирского транспорта и автомобильных 
дорог района (города областного значения)

220 284

079
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры в сельских населенных 
пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"

220 284

14 Обслуживание долга 47

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

47

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных 
платежей по займам из областного бюджета

47

15 Трансферты 1 151 
673,3

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

1 151 
673,3

006 Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых трансфертов

7,3

024

Целевые текущие трансферты из нижестоящего
бюджета на компенсацию потерь 
вышестоящего бюджета в связи с изменением 
законодательства

673 218

038 Субвенции 478 448

3) Чистое бюджетное кредитование 33 533

Бюджетные кредиты 74 708

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, 
особо охраняемые природные территории, 

74 708



охрана окружающей среды и животного мира, 
земельные отношения

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

74 708

018
Бюджетные кредиты для реализации мер 
социальной поддержки специалистов

74 708

Категория Класс
Подклас
с

Наименовани
е

Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41 175

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41 175

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государствен
н о г о  
бюджета

41 175

Функциональная 
группа

Администратор бюджетных 
программ

Програм
ма Наименование

Су
мм
а
(
тыс
яч 
тен
ге)

4) Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

13 Прочие 0

495

Отдел архитектуры, 
строительства, 
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
т р а н с п о р т а  и  
автомобильных дорог 
района (города областного 
значения)

0

065
Формирование или 
увеличение уставного 
капитала юридических лиц

0

Категория Класс
Подклас
с Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0



01
Поступления от 
продажи финансовых 
активов государства

0

1
Поступления от 
продажи финансовых 
активов внутри страны

0

5) Дефицит (профицит)
бюджета

-106 814,1

6) Финансирование 
д е ф и ц и т а  (
использование 
профицита) бюджета

106 814,1

7 Поступления займов 74 708

01
Внутренние 
государственные 
займы

74 708

2 Договоры займа 74 708

Функциональная 
группа

Администратор бюджетных 
программ

Програм
ма

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

16 Погашение 
займов

41 175

459

Отдел экономики 
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

41 175

005

Погашение долга 
местного  
исполнительного 
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

41 175

Категория Класс
Подклас
с

Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

73 281,1

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

73 281,1

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

73 281,1

 Приложение 2
 к решению маслихата
 Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области



 от 25 декабря 2024 года № 24/3

Бюджет Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2026 год

Ка
те
го
ри
я

Класс
Подкл
асс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

1) Доходы 3 032 125

1 Налоговые поступления 1 050 100

01 Подоходный налог 236 782

1 Корпоративный подоходный налог 236 782

03 Социальный налог 590 213

1 Социальный налог 590 213

04 Hалоги на собственность 86 721

1 Hалоги на имущество 86 721

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 122 171

2 Акцизы 2 011

3
Поступления за использование природных и 
других ресурсов

107 851

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

12 309

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными 
лицами

14 213

1 Государственная пошлина 14 213

2 Неналоговые поступления 38 789

01 Доходы от государственной собственности 7 216

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

4 778

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

283

9 Прочие доходы от государственной собственности 2 155

06 Прочие неналоговые поступления 31 573

1 Прочие неналоговые поступления 31 573

3 Поступления от продажи основного капитала 17 061

03 Продажа земли и нематериальных активов 17 061

1 Продажа земли 17 061

4 Поступления трансфертов 1 926 175

02 Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

1 926 175



2 Трансферты из областного бюджета 1 926 175

Функ
циона
льная 
групп
а

Администратор 
бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5

2) Затраты 3 032 
125

01 Государственные услуги общего характера 440 
174

112 Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

57 461

001 Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)

57 461

122 Аппарат акима района (города областного значения)
223 
829

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения)

223 
829

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

107 
368

003 Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

1 300

010
Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная деятельность и 
регулирование споров, связанных с этим

1 000

001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

105 
068

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

51 516

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области архитектуры, строительства
, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог

51 516

02 Оборона 14 418

122 Аппарат акима района (города областного значения) 14 418

005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

8 245

006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

4 023

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 



007 пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы 
органы государственной противопожарной службы

2 150

06 Социальная помощь и социальное обеспечение
473 
866

451
Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

473 
866

005 Государственная адресная социальная помощь 47 435

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

8 498

006 Оказание жилищной помощи 109

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

54 113

010
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и обучающихся на дому

989

014
Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

212 
214

017

Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, сурдотехническими и 
тифлотехническими средствами, специальными 
средствами передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также предоставление 
услуг санаторно-курортного лечения, специалиста 
жестового языка, индивидуальных помощников в 
соответствии с индивидуальной программой 
абилитации и реабилитации лица с инвалидностью

63 520

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

65 129

011 Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

962

028
Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную 
ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия

19 811

054 Размещение государственного социального заказа в 
неправительственных организациях

1 086

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 20 680

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

20 680

016 Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

20 680

08
Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

417 
667

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения)

163 
959



009 Поддержка культурно-досуговой работы 163 
959

465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

56 102

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере физической культуры и 
спорта

28 436

006
Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

18 011

007
Подготовка и участие членов сборных команд района 
(города областного значения) по различным видам 
спорта на областных спортивных соревнованиях

9 655

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения)

197 
606

005 Услуги по проведению государственной 
информационной политики

19 624

007 Функционирование районных (городских) библиотек 108 
411

008 Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

473

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан, развития языков и культуры

33 338

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики

32 760

032 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

3 000

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

136 
854

811 Отдел сельского хозяйства, предпринимательства и 
ветеринарии района (города областного значения)

60 769

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства, 
предпринимательства и ветеринарии

60 769

463 Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

43 756

001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

36 756

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных 
пунктов

7 000

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

32 329

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
специалистов

32 329



12 Транспорт и коммуникации 1 010 
929

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

1 010 
929

023 Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

43 100

045
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц населенных пунктов

932 
791

039
Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям

35 038

13 Прочие 22 119

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

22 119

012
Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

22 119

14 Обслуживание долга 283

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

283

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных платежей 
по займам из областного бюджета

283

15 Трансферты
495 
135

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

495 
135

038 Субвенции 495 
135

3) Чистое бюджетное кредитование -41  
075

Бюджетные кредиты 0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

0

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

0

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
поддержки специалистов

0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

41 075



01 Погашение 
бюджетных 
кредитов

41 075

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

41 075

Функциональная 
группа

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

4) Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

13 Прочие 0

495

Отдел архитектуры, 
строительства ,  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

0

065
Формирование или увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0

Категори
я Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

01
Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

1
Поступления от продажи 
финансовых активов внутри
страны

0

5) Дефицит (профицит) 
бюджета

41 075

6) Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

-41 075



7 Поступления займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная 
группа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование Сумма (
тысяч тенге)

16 Погашение 
займов

41 075

459

Отдел экономики
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

41 075

005

Погашение долга
местного 
исполнительного
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

41 075

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 25 декабря 2024 года № 24/3

Бюджет Жамбылского района Северо-Казахстанской области на 2027 год

Ка
те
го
ри
я

Класс
Подкл
асс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

1) Доходы 3 138 441

1 Налоговые поступления 1 087 115



01 Подоходный налог 246 145

1 Корпоративный подоходный налог 246 145

03 Социальный налог 610 280

1 Социальный налог 610 280

04 Hалоги на собственность 89 670

1 Hалоги на имущество 89 670

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 126 324

2 Акцизы 2 079

3 Поступления за использование природных и 
других ресурсов

111 518

4 Сборы за ведение предпринимательской и 
профессиональной деятельности

12 727

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и (или) выдачу 
документов уполномоченными на то 
государственными органами или должностными 
лицами

14 696

1 Государственная пошлина 14 696

2 Неналоговые поступления 40 094

01 Доходы от государственной собственности 7 448

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в 
государственной собственности

4 941

7 Вознаграждения по кредитам, выданным из 
государственного бюджета

279

9 Прочие доходы от государственной собственности 2 228

06 Прочие неналоговые поступления 32 646

1 Прочие неналоговые поступления 32 646

3 Поступления от продажи основного капитала 17 641

03 Продажа земли и нематериальных активов 17 641

1 Продажа земли 17 641

4 Поступления трансфертов 1 993 591

02
Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

1 993 591

2 Трансферты из областного бюджета 1 993 591

Функ
циона
льная 
групп
а

Администратор 
бюджетных 
программ

Программа Наименование

Сумм
а
(
тысяч 
тенге)

1 2 3 4 5

2) Затраты 3 138 
441

01 Государственные услуги общего характера 448 
111



112 Аппарат маслихата района (города областного 
значения)

57 847

001
Услуги по обеспечению деятельности маслихата 
района (города областного значения)

57 847

122 Аппарат акима района (города областного значения)
228 
835

001 Услуги по обеспечению деятельности акима района (
города областного значения)

228 
835

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

109 
632

003 Проведение оценки имущества в целях 
налогообложения

1 500

010
Приватизация, управление коммунальным 
имуществом, постприватизационная деятельность и 
регулирование споров, связанных с этим

2 000

001

Услуги по реализации государственной политики в 
области формирования и развития экономической 
политики, государственного планирования, 
исполнения бюджета и управления коммунальной 
собственностью района (города областного значения)

106 
132

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

51 797

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области архитектуры, строительства
, жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог

51 797

02 Оборона 17 114

122 Аппарат акима района (города областного значения) 17 114

005
Мероприятия в рамках исполнения всеобщей 
воинской обязанности

8 392

006
Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 
ситуаций масштаба района (города областного 
значения)

4 972

007

Мероприятия по профилактике и тушению степных 
пожаров районного (городского) масштаба, а также 
пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы 
органы государственной противопожарной службы

3 750

06 Социальная помощь и социальное обеспечение
480 
565

451 Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

480 
565

005 Государственная адресная социальная помощь 49 048

004

Оказание социальной помощи на приобретение 
топлива специалистам здравоохранения, образования, 
социального обеспечения, культуры, спорта и 
ветеринарии в сельской местности в соответствии с 
законодательством Республики Казахстан

8 787



006 Оказание жилищной помощи 113

007
Социальная помощь отдельным категориям 
нуждающихся граждан по решениям местных 
представительных органов

55 960

010
Материальное обеспечение детей с инвалидностью, 
воспитывающихся и обучающихся на дому

1 023

014 Оказание социальной помощи нуждающимся 
гражданам на дому

212 
383

017

Обеспечение нуждающихся лиц с инвалидностью 
протезно-ортопедическими, сурдотехническими и 
тифлотехническими средствами, специальными 
средствами передвижения, обязательными 
гигиеническими средствами, а также предоставление 
услуг санаторно-курортного лечения, специалиста 
жестового языка, индивидуальных помощников в 
соответствии с индивидуальной программой 
абилитации и реабилитации лица с инвалидностью

65 680

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области обеспечения занятости и 
реализации социальных программ для населения

65 542

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке 
пособий и других социальных выплат

995

028 Услуги лицам из групп риска, попавшим в сложную 
ситуацию вследствие насилия или угрозы насилия

19 911

054 Размещение государственного социального заказа в 
неправительственных организациях

1 123

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 21 400

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

21 400

016
Функционирование системы водоснабжения и 
водоотведения

21 400

08 Культура, спорт, туризм и информационное 
пространство

424 
989

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения)

164 
484

009 Поддержка культурно-досуговой работы 164 
484

465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения)

57 416

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере физической культуры и 
спорта

28 636

006 Проведение спортивных соревнований на районном (
города областного значения) уровне

18 720



007 Подготовка и участие членов сборных команд района 
(города областного значения) по различным видам 
спорта на областных спортивных соревнованиях

10 060

478 Отдел внутренней политики, культуры и развития 
языков района (города областного значения)

203 
089

005 Услуги по проведению государственной 
информационной политики

20 293

007 Функционирование районных (городских) библиотек 108 
826

008 Развитие государственного языка и других языков 
народа Казахстана

478

001

Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в области информации, укрепления 
государственности и формирования социального 
оптимизма граждан, развития языков и культуры

33 581

004 Реализация мероприятий в сфере молодежной 
политики

34 911

032 Капитальные расходы подведомственных 
государственных учреждений и организаций

5 000

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

140 
650

811 Отдел сельского хозяйства, предпринимательства и 
ветеринарии района (города областного значения)

61 008

001
Услуги по реализации государственной политики на 
местном уровне в сфере сельского хозяйства, 
предпринимательства и ветеринарии

61 008

463 Отдел земельных отношений района (города 
областного значения)

45 422

001
Услуги по реализации государственной политики в 
области регулирования земельных отношений на 
территории района (города областного значения)

36 922

003
Земельно-хозяйственное устройство населенных 
пунктов

8 500

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

34 220

099 Реализация мер по оказанию социальной поддержки 
специалистов

34 220

12 Транспорт и коммуникации 1 073 
789

495

Отдел архитектуры, строительства, 
жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

1 073 
789

023 Обеспечение функционирования автомобильных 
дорог

48 700



045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог
районного значения и улиц населенных пунктов

990 
051

039
Субсидирование пассажирских перевозок по 
социально значимым городским (сельским), 
пригородным и внутрирайонным сообщениям

35 038

13 Прочие 22 897

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

22 897

012 Резерв местного исполнительного органа района (
города областного значения)

22 897

14 Обслуживание долга 279

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

279

021
Обслуживание долга местных исполнительных 
органов по выплате вознаграждений и иных платежей 
по займам из областного бюджета

279

15 Трансферты 508 
647

459
Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

508 
647

038 Субвенции 508 
647

3) Чистое бюджетное кредитование -40  
636

Бюджетные кредиты 0

10

Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана 
окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

0

459 Отдел экономики и финансов района (города 
областного значения)

0

018 Бюджетные кредиты для реализации мер социальной 
поддержки специалистов

0

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

5
Погашение 
бюджетных 
кредитов

40 636

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

40 636

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных из 
государственног
о бюджета

40 636



Функциональная 
группа

Администратор бюджетных 
программ Программа Наименование

Су
м
ма
(
ты
ся
ч 
те
нг
е)

4) Сальдо по операциям с 
финансовыми активами

0

Приобретение финансовых 
активов

0

13 Прочие 0

495

Отдел архитектуры, 
строительства ,  
жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных 
дорог района (города 
областного значения)

0

065
Формирование или увеличение 
уставного капитала 
юридических лиц

0

Категори
я Класс Подкласс Наименование

Сумма
(тысяч тенге)

6
Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

01
Поступления от продажи 
финансовых активов 
государства

0

1
Поступления от продажи 
финансовых активов внутри
страны

0

5) Дефицит (профицит) 
бюджета

40 636

6) Финансирование 
дефицита (использование 
профицита) бюджета

-40 636

7 Поступления займов 0

01
В н у т р е н н и е  
государственные займы

0

2 Договоры займа 0

Функциональная 
группа

Администратор бюджетных 
программ

Программа Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

16 Погашение 
займов

40 636



459

Отдел экономики
и финансов 
района (города 
областного 
значения)

40 636

005

Погашение долга
местного 
исполнительного
органа перед 
вышестоящим 
бюджетом

40 636

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч 
тенге)

8

Используемые 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

01
О с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

1

Свободные 
о с т а т к и  
бюджетных 
средств

0

 Приложение 4 к решению
 маслихата Жамбылского района
 Северо-Казахстанской области
 от 25 декабря 2024 года № 24/3

Расходы районного бюджета на 2025 год за счет свободных остатков бюджетных средств, 
сложившихся на 1 января 2025 года и возврат неиспользованных (недоиспользованных) в 
2024 году целевых трансфертов из областного бюджета, а также возврата сумм, выделенных
из республиканского бюджета

      Сноска. Решение дополнено приложением 4 в соответствии с решением маслихата 
Жамбылского района Северо-Казахстанской области от 06.03.2025  (вводится в № 26/1
действие с 01.01.2025).
      Доходы:

Категория Класс Подкласс Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

4
Поступления 
трансфертов

5,3

01

Трансферты из 
нижестоящих 

5,3



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
бюджетов городов 
районного значения,
сел, поселков, 
сельских округов

5,3

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

5,3

и з  
республиканского 
бюджета

0,7

Кайранкольский 
сельcкий округ

0,6

Пресновский 
сельский округ

0,1

из областного 
бюджета

1,4

Благовещенский 
сельский округ

0,1

Кайранкольский 
сельcкий округ

0,1

Первомайский 
сельский округ

0,1

Пресноредутский 
сельский округ

1

Пресновский 
сельский округ

0,1

из районного 
бюджета

3,2

Архангельский 
сельский округ

0,2

Благовещенский 
сельский округ

0,2

Жамбылский 
сельcкий округ

0,2

Кайранкольский 
сельcкий округ

0,1

Кладбинский 
сельcкий округ

0,1

Майбалыкский 
сельcкий округ

0,1

Мирный сельcкий 
округ

1,5



Озерный сельский 
округ

0,1

Первомайский 
сельский округ

0,2

Пресноредутский 
сельский округ

0,1

Пресновский 
сельский округ

0,3

Троицкий сельский 
округ

0,1

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

73 281,1

01 Остатки бюджетных
средств

73 281,1

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

73 281,1

Всего: 73 286,4

      Расходы:

Функциональная 
группа

Администратор 
бюджетных 
программ

Программа Наименование
Сумма
(тысяч тенге)

1 2 3 4 5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

73 275,9

495

Отдел архитектуры,
строительства, 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

73 275,9

113

Целевые текущие 
трансферты 
нижестоящим 
бюджетам

73 275,9

в том числе:

Текущий ремонт 
наружных сетей 
водопровода села 
Благовещенка 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

12 166



Вывоз снега с 
населенных пунктов
Благовещенского 
сельского округа 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

2 000

Приобретение 
видеоборудования 
для населенных 
п у н к т о в  
Благовещенского 
сельского округа 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

4 774

Текущий ремонт 
освещения в селе 
Ж е л е з н о е  
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

3 246

Благоустройство 
села Пресновка 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

7 000

Расширение 
котлована (
обваловка свалки) 
села Пресновка 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

5 940

Приобретение 
видеоборудования 
для населенных 
п у н к т о в  
Пресновского 
сельского округа 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

5 846,4

Вывоз снега с 
населенных пунктов
Пресновского 



сельского округа 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

3 000

Текущий ремонт 
наружных сетей 
водопровода села 
Украинское 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

23 392,5

Текущий ремонт 
наружных сетей 
водопровода села 
Ж а м б ы л  
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

5 911

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

3,2

495

Отдел архитектуры,
строительства, 
жилищно-коммунал
ьного хозяйства, 
пассажирского 
транспорта и 
автомобильных 
дорог района (
города областного 
значения)

3,2

036 Развитие объектов 
культуры

3,2

в том числе:

Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
реконструкцию 
здания под музей в 
селе Пресновка 
Жамбылского 
р а й о н а  
Северо-Казахстанск
ой области

3,2

15 Трансферты 7,3

Отдел экономики и 
финансов района (



459 города областного 
значения)

7,3

006

В о з в р а т  
неиспользованных (
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

7,3

Всего: 73 286,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


